
- 1 -

２０１２年５月２日

保護者の皆様

貝塚市立北小学校

校長 冨田 高弘

金環日食観察会の参加について

木々の新緑がひときわ美しいころとなりました。平素は、本校教育推進の

ため、格別のご支援、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、すでに御周知のこととは存じますが、来る２０１２年５月２１日（月）

の朝、日食が起こります。近畿地方南部では金環日食となり、国内での金環

日食は１９８７年９月２３日に沖縄で見られて以来、２５年ぶりとなります。

この機会に太陽が欠けていく様子を日食専用グラスなどを用いて安全に観察

することで、児童の自然や科学への興味、関心が高まることは十分予想され

ます。

つきましては、５月２１日（月）午前７時より、北小学校におきまして参

加希望者を対象に、自然観察会を行う予定をしております。児童登校時の安

全面から参加状況を把握いたしたく、参加希望の場合は児童氏名を申込書に

記入の上、ご提出ください。なお、何分早朝の観察会でもあり、安全確保の

意味からも児童の登校時の見守りにご協力いただける方がありましたら、５

月１１日までに学校までお知らせいただけますようお願いいたします。

キリトリ

５月２１日（月）午前７時より、日食観察会に参加します。

児童氏名

（ ）年（ ）組 （ ）

キリトリ

５月２１日（月）早朝 登校時の見守りに参加できます。

保護者氏名

（ ）年（ ）組 （ ）


